
（JANｺｰﾄﾞ： ）

商品名： 名称：

(1)仕　　　様：　加工時に水を使用する商品は水を除いた配合比　　(2) ア レ ル ギ ー：　アレルギー物質把握のため、加工助剤を含む原材料の明細記入

(3) 遺伝子組換え：　対象農産物を主な原材料として使用した場合は、原材料名並びに区分として「組換え」、「非組換え」、「不分別｣を記載

(4) 配合記載方法：　配合比Ｂは、「Ａ一次原材料名」に記載した原材料中に占める二次原材料の配合％を記載

【表示義務　 7品目】  【推 奨 18品 目】

□ 卵　　 □ 乳　　 □ そば *魚介類* □ あわび □ いか □ いくら □ さけ □ さば *その他* □ ゼラチン

□ 小麦　　□ えび *肉　類* □ 牛肉 □ 豚肉 □ 鶏肉

□ 落花生 □ かに *農産物* □ バナナ □ もも □ りんご □ オレンジ　 □ キウイフルーツ □ くるみ

□ やまいも □ まつたけ □ 大豆

商品規格書（原材料・配合表）　

備考
ｱﾚﾙｷﾞｰ

遺伝子
組換

Ａ　一 次 原 材 料 名 Ｂ　二 次 原 材 料 名 原  材  料  情  報

　※原材料や添加物を配合の多い順に
    記載して下さい。キャリーオーバーの
    添加物についても記載して下さい

Ａ
配合比

 (％)

　※一次原材料欄に複合原材料
　　を記載した場合はその原材料
　　名を記載して下さい

アレルギー物質
含有状況

　※含有する原材料
　　にチェックを入れ
　　て下さい。

Ｂ
配合比

 (％)
製造者・生産者名

特徴
（原産地・有機等）

食品添加物備考
（使用目的・表示の必要性）


